



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO - SP.								
OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO								
LOCAL: AVENIDA SANTO INÁCIO, CENTRO, LUPÉRCIO - SP								
AVENIDA ELOY DA CRUZ COELHO, SANTA TEREZINHA, LUPÉRCIO - SP								
RUA JOSÉ FELÍCIO MASTINI, SANTA TEREZINHA, LUPÉRCIO - SP								
REFERENCIA: CDHU 191 - NÃO DESONERADA - SINAPI 08-23								
Item	Código	Descrição dos serviços	Unid.	Quant.	Custo Unit.	Custo Total s/ BDI	Custo Total com BDI 20,00%	% Item
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	6,00	R\$ 179,74	R\$ 1.078,44	R\$ 1.294,13	0,20%
<b>CUSTO TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 1.078,44</b>	<b>R\$ 1.294,13</b>	<b>0,20%</b>
<b>2 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO - AVENIDA SANTO INÁCIO</b>								
2.1	101824	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLO MELHORADO COM CIMENTO (TEOR DE 4%) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020	M3	381,29	R\$ 205,73	R\$ 78.441,76	R\$ 94.130,11	14,58%
2.2	03.07.070	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive acomodação do material	M2	3.744,17	R\$ 8,23	R\$ 30.814,52	R\$ 36.977,42	5,73%
2.3	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	5.015,12	R\$ 7,11	R\$ 35.657,50	R\$ 42.789,00	6,63%
2.4	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	1.270,95	R\$ 13,77	R\$ 17.500,98	R\$ 21.001,18	3,25%
2.5	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	150,45	R\$ 1.504,05	R\$ 226.289,74	R\$ 271.547,69	42,05%
2.6	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	1.270,95	R\$ 27,68	R\$ 35.179,90	R\$ 42.215,88	6,54%
<b>CUSTO TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 423.884,40</b>	<b>R\$ 508.661,28</b>	<b>78,76%</b>
<b>3 RUA JOSÉ FELÍCIO MASTINI</b>								
3.1	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	215,40	R\$ 0,81	R\$ 174,47	R\$ 209,36	0,03%
3.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	215,40	R\$ 7,11	R\$ 1.531,49	R\$ 1.837,79	0,28%
3.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	6,46	R\$ 1.504,05	R\$ 9.719,17	R\$ 11.663,00	1,81%
<b>CUSTO TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 11.425,13</b>	<b>R\$ 13.710,15</b>	<b>2,12%</b>
<b>4 AVENIDA ELOY DA CRUZ COELHO</b>								
4.1	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	1.919,10	R\$ 0,81	R\$ 1.554,47	R\$ 1.865,36	0,29%
4.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1.919,10	R\$ 7,11	R\$ 13.644,80	R\$ 16.373,76	2,54%
4.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	57,57	R\$ 1.504,05	R\$ 86.592,67	R\$ 103.911,20	16,09%
<b>CUSTO TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 101.791,94</b>	<b>R\$ 122.150,32</b>	<b>18,91%</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 645.815,88</b>	<b>100,00%</b>	

CLEBER MENEGUCCI  
PREFEITO MUNICIPAL DE LUPÉRCIO

LUPÉRCIO, 10 DE OUTUBRO DE 2023

JONATHAN KURT OSAKI KIRSCHNER  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA/SP 5070651341